
DATASHEET
COLAR PARA CONECTOR RJ-45
Produto desenvolvido para uma melhor fixação e 
acabamento dos conectores RJ-45 fêmea tipo “keystone” 
em superfícies tais como espelhos e tampas de 
conduletes, plásticas ou metálicas.

CARACTERÍSTICAS
• Compatível com conectores RJ-45 Fêmea tipo “Keystone”;
• Disponível nas cores: Branco, azul, preto, cinza, cinza claro, cinza escuro, verde, vermelho, 
amarelo e bege;
• Possui ranhura para adicionar ícones de identificação:
- Vermelho = Dados
- Azul = Telefonia
• Para fixação do colar é necessário que o furo tenha dimensões de 24x17,4 mm.
• Conector RJ-45 fêmea deve ser adquirido separadamente;
• Possibilidade de personalização:
- Produção em outras cores, mediante consulta.
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MODELOS
6240900010
6241500010
6240100010
6241100010
6243300010
6243500010
6240700010
6241900010
6241700010
6240500010

COLAR 
COLAR 
COLAR 
COLAR 
COLAR 
COLAR 
COLAR 
COLAR 
COLAR 
COLAR 

BRANCO
AZUL
PRETO
CINZA
CINZA CLARO
CINZA ESCURO
VERDE
VERMELHO
AMARELO
BEGE

EMBALAGEM

PESO LÍQUIDOQTDE PESO BRUTO A x L x P (mm) CUBAGEM

30 PÇ
 

0,065 KG 0,0375 KG 25x 22x 10

CAIXA 15 Pcts 3,6 KG 3,76 KG 240 X 200 X 280 0,013 M³

PRODUTO 


